tibi videbitur expedire, astante fideli populo dum convenerit ad divina sollempniter

publicare procures, fideles ad acquirendum huiusmodi remissiones et indulgencias per

verbum predicacionis et alias solerter, prout expediendus fuerit, inducturus, faciens

de publicacione huiusmodi fieri publica instrumenta, que nobis fideliter transmittas. Et
3o nichilominus per tuas litteras continentes principium et finem presencium rescribas,

quidquid in predictis duxeris faciendum.

Datum Avinion(e), Y. Kal. April., pontificatui nostri anno octavo .’ 1

cum debita sicut decuit reverenda per manus strennui viri Iohannis dicti Rin-

egg(er) magistri curie mee undecima die intrante Maio, sub anno Domini millesimo Jiai. n.

35 trecentesimo vicesimo quarto, pontificatus vero vestri anno octavo, recepi, studiose perlegi

et cum omni fidelitate terciadecima die eiusdem anni intrante Maio, convocatis et

congregatis clero tam seculari quam religioso et populo civitatis Constancien(sis), vocatis

etiam ad hoc specialiter tamquam autenticis et fidedignis personis honorabilibus et

religiosis viris fratribus Donato Sancti Iacobi ordinis sancti Benedicti, Walthero Sancti

40 Udalrici in Crutzlingen ordinis sancti Augustini prope muros Constancien(ses) mona-
steriorum abbatibus, . . offic(iali) cur(ie) Constan(ciensis)

,
Diethelmo preposito, Iohanne

decano maioris, Alberto preposito Sancti Stephani ecclesie t! Constan(ciensis), .
. prioribus

Predicatorum et Heremitarum sancti Augustini et guardiano Minorum fratrum conven-

tuum Constan(ciensis) civitatis et alia fidelium multitudine copiosa in ecclesia Constan(ciensi)

45 omnia et singula in eisdem litteris contenta sollempniter publicavi, fideles ad acqui-

907. a
)
supra lineam add. or. ,J

)
expurgendum or. °) cartas or. d

)
sic or.

1) Est executoria a. 1324. Mart. 28. emissa, ' (piae processum contra Vicecomites die 23. m. Mart.

publicatum continet; Böhmer, Reg. Ludio, p. 215 Piibste nr. 19; Lang ‘Acta Sahburgo-A quii.' 1, 73 nr. 57;

cf. supra nr. 883 prooemium, in fine.

LL. CONSTITUTIONES V. 91
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rendum remissiones et indulgencias in predictis litteris contentas exhortacionis et pre-

dicacionis verbo cum omni sollicitudine atque diligencia fideliter inducendo. (2) Ceterum

quia tabellionum usus in Alamannie partibus non habetur sicque de publicacione predieta

instrumentum publicum per manus tabellionis fieri non valeat 1
,

idcirco has patentes

litteras fieri feci de huiusmodi publicacione ipsasque sigillo proprio sigillavi et obtinui

sigillis . . abbatum et . . offic(ialis), . . prepositorum, . . decani, . . prior(um) et guardiani

predictorum in testimonium exhortacionis et publicacionis predicte, ut vicem instrumenti

publici subeant, sigillari ipsasque ad rei geste noticiam vestris conspectibus per dilectum

in Christo Cünradum pincernam clericum familiarem meum presentari.

(3) Nos . . fratres Donatus et Waltherus abbates . . officialis curie Constancien(sis),

Diethelmus prepositus, Iohannes decanus, Albertus prepositus, . . priores Predicatorum

et . . fratrum Heremitarum ac guardianus Minorum fratrum supradicti fatemur et testi-

ficamur, quod publicacioni et exhortacioni predictis factis in ecclesia Constancien(si) per

venerabilem in Christo patrem dominum Rüdolfum Dei gracia Constanciensem episcopum

terciadecima die intrante Maio, sub anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo quarto

interfuimus una cum multitudine fidelium copiosa. Et in testimonium publicacionis et ex-

hortacionis predictarum sigilla nostra ad peticionem predicti domini episcopi duximus

presentibus appendenda.

Datum Constancie, anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo quarto, tercia-

decima die intrante Maio, indic, septima.

908. Litterae pontificis ad episcopum missae, Mai. 22.

Copia (c.) in Regestorum Vaticanorum eiusdem tabularii tom. 112 II
f.

67' nr. 864.

Est inscriptio: Episcopo Constantiensi. — Ed. Rieder ‘Römische Quellen ' p. 178 nr. 650

ex c. Editionem repetimus.

Reg. ep. Constant, nr. 3995.

Cf. infra nr. 914.

Zelum sincere devotionis, quem ad Romanam ecclesiam matrem tuam te constanter

habere percepimus, plurimum in Domino commendantes fraternitatem tuam rogamus et

hortamur attente, quatinus sic in eadem devotione persistas intrepide, quod apud Deum
et sedem apostolicam uberioris augmentum gratie merearis. Processus autem, quos

eidem fraternitati tue, de qua plenius confidimus, per . . latorem presentium destinamus

eis quibus diriguntur publicandos solemniter, retentis tamen illis, quos tibi specialiter

pro consimili publicatione facienda dirigimus, e vestigio facias presentari. Nos de

receptione predictorum processuum et hiis, que super predictis egeris, redditurus per

tuas litteras certiores.

909. 910. LUDEWICI APPELLATIO TERTIA CONTRA
PROCESSUM PONTIFICIS.

1324. Mai. 22.

Appellationes regis prima et secunda supra nr. 824 et 836 post primam inter-

positionem ulterius promulgatae non sunt. Appellationem hanc tertiam, quae Sachsen-

husana dici solet, consilio fratrum Minorum, qui interim curiam regis intraverant, con-

ceptam Ludeivicus rex item contra primum pontificis Processum (supra nr. 792) edidit'2 .

1) Cf. supra nr. 877. 878 cap. 4 et ‘Neues Archiv’ XXV, 742 et not. 2. 2) Cf. Priesach ‘Zur

Sachsenhäuser Appellation Ludwigs des Bayern’ in Zeitschrift für Kirchengeschichte’ XVII (1896) p. 86 sqcp
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In duobus formis servata est. Priorem fratres Minores regi porrexisse videntur

(nr. 909), posterior in cancellaria regis redacta est (nr. 910). Cf. iam de his rebus

dissertationem v. cl. Karoli Zeumer ‘Zur Kritilc der Appellationen Ludwigs des Balem'

in ‘Nettes Archiv ’ XXXVII.

5 Cap. 28 Formae prioris, i. e. Tractatum super ditissima paupertate, qui ‘ spiritualis-

tischer Exkurs ’ nominatur, proponimus ex omnibus codicibus, quos ad edendas tam Formam
priorem (A 1—5) quam etiam, posteriorem (B 1— 2) adhibemus, textum emendantes.

909 . Forma prior a fratribus Minoribus concepta.

Editionem instruximus ope codicum qui sequuntur:

io 1 libellus qui Monaci in tabulario secreto domus regiae Bawaricae servatur, foliis

novem constans omnino coaevus
; fol. 9‘ inscripta sunt haec verba, iam fere evanida:

Alternat, uti delectabile est [duplicetur?]; contulimus nos;

2 libellus qui superest in cod. Paris, lat. 5376 (olim Mazarin.) fol. 8— 13, foliis sex

constans item coaevus; fol. 13' leguntur manu coaeva, ut videtur curiae Avinionensis,

is scripta: Quaternus unus, item mutato stilo et atramento fusciori: alius est per omnia

similis Rubricatus, et sunt sine data; cf. prooemium editionis nostrae supra ad nr. 824

citatae p. 6; contulimus nos;

3 fragmentum copiae coaevae, quod adhuc foliis sex constans (cf. infra pag. 730

lin. 42 not. n et pag. 744 lin. 36 not. c; deesse videntur folia duo in initio, unum in fine)

20 servatur in tabulario civitatis Argentinensis ; contulimus nos;

4 cod. PI. XX, 12 bibliothecae Laurentianae adhuc saec. XIV. fol. 11'— 15'

;

contulimus nos

;

5 cod. Paris, lat. 5154 saec. XIV. fol. 22— 33; contulimus ad apographon Imius

codicis iam olim a Bethmanno confectum, quod Berolini servatur.

25 Becentiores codices eiusdem indolis ac 4 et 5, Vaticanos nempe lat. 4008 et 4010

saec. XV., itemque cod. PI. XVII, 19 bibliothecae Laurentianae conferre supersedimus.

Initia capitum ex solis codicibus l— 3 adnotavimus. In cap. 28 paragraphos

distinximus ad codicem B 1, cetera, paragraphorum signa e codicibus A 1— 3, B 2 in varia

lectione adnotantes.

3o Ad ea quae in capitibus nostris 31— 33 sumpta sunt ex scriptis a, Philippo rege

Franciae a. 1303. contra Bonifacium VIII. papam emissis, enuntiata quae concordant

in adnotationibus posuimus.

Hanc formam forsitan rege inscio saepius promulgatam esse, probant aliqui codices,

in quibus data varia textui adnectuntur; cf. infra.

35 Ed. a. 1693. Baluzius ‘Vitae paparum Avenionensium' II, 748 ex 2, additis nonnullis,

capite integro, enuntiatis quibusdam, eschatocollo ex Formae nr. 910 cod. 1 sumptis.

Extr. praebet Raynaldus 'Annales ecclesiastici'' a. 1324. § 14 ex codicibus Vaticanis supra

allegatis.

Böhmer, Beg. Ludw. p. 42 nr. 719.

4o I. Nos Ludwicus a Dei gratia Romanorum rex b semper augustus proponimus contra

Iohannem qui se dicit papam vicesimum secundum 0
,
quod inimicus sit pacis et intendit

ad discordias et scandala suscitanda non solum in Ytalia'1

,
quod notorium est, sed e

etiam in' Alemania 8
,

suscitando 11 prelatos et principes commovendo per nuncios fre-

909. a
) Ludovicus 4. 5. *>) et add. 5. c

)
XXII. 5. d

) Italia 5. e
) set ita saepius 2.

45 f
) deest 5. B) Alamania similiter semper 4. 5. 1‘) incitando 4. 5.

91*
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quentes et litteras et sollicitando, nt contra sacrum imperium et nos debeant gwerram i

movere et pro viribus rebellare. Et quod sit sator discordiarum et seminator zizanie k

inter Christi tideles, apparet manifeste. Nam publice dicere 1 dicitur, quod quando inter

reges mundi et principes est discordia, tunc papa est verus papa et timetur papa m et

quilibet timet eum et facit quidquid libet, ex hoc manifeste se convincens sitire“ effu-

sionem sanguinis christiani. Maxime autem dicere dicitur, quod discordia principum °,

nobilium et 1
' populi Alemanie salus est et pax q Rom(anorum) pontificum 1

' et ecclesie.

Unde cum multiplicarentur in Alemania occasione electionum diversarum s cedes, occi-

siones et' vulnera et gwerre et sanguinis effusiones proh" dolor innocentis, nunquam
unam litteram vel qualemcunque nuncium misit ad obviandum v pre dictis periculis atque

malis, cum tamen multos haberet in partibus w exactores et collectores pecuniarum pro

ipso x
,
quibus hoc committere sine aliquo suo onere potuisset, si voluisset vel5’ sibi de

hoc cura aliqua 2 fuisset. Ostendens se per a hoc 1
’ contra doctrinam facere 0 et vitam et

exempla Christi, cuius vicarium se mentitur et dicit.

2.
d Item actor omnis malitie factus simul et iudex omnino subvertit iudicium.

Et tantum excecavit ipsum 1
' malitia publice et notorie, quod una clavium in ipso prorsus

errante insontes, pios et innocentes, iustos atque fideles catholicos, sicut patet late et

notorie f
,

in tota Lambardia® et in diversis Ytalie partibus tanquam Paterenos 11 et here-

ticos condempnavit 1
. Ita quod longe plures, si veritatem contineret sua prava et iniqua 1

sentencia, heretici essent et hereticorum fautores, quam alii, cum generaliter omnes

fideles imperii et devotos nulla alia causa obtenta, hoc ipso k quod fideles sunt imperii,

perperam et inique pronunciat Paterenos, non attendens, quod tunc manet Petri privi-

legium, ubi 1 ex m ipsius fertur equitate iudicium. Quod una autem“ clavium erret in

ipso, patet, cum membra Christi facit et iudicat membra dyaboli et veros catholicos

tanquam veros hereticos condempnat 0 et punit. Ipse autem Phariseorum sibi assumens

supercilium putat se absolvere quos Deus ligat et ligare quos Deus solvit, in hoc

contra Deum et fidem catholicam et sacram scripturam et veritatem et iustitiam faciendo.

3. a Item statuta et canones 1’ sanctorum patrum eciam declarativos q veritatis fidei

mutat et variat, prout vult, et ipsis apertissime contradicit, cum tamen 1' inconvulsis

radicibus vivat antiquitas, cui decreta patrum sanxerunt reverendam, cum eciam 1' huius-

modi declaratio inimitabilis sit omnino.

[4. Item per ista cogit homines ad desperationem et in errorem multipliciter

mittit, cum tamen apostolica auctoritas tam errantes quam in errorem mittentes iudicet

condempnandos s
.]

5.
1 Item non recogitat, quod beato Silvestro pape latenti tunc temporis in

spelunca magnificentissime“ contulit Constantinus, quicquid ecclesia libertatis hodie

obtinet vel honoris. Ipse autem Silvestri successor ut dicit male respondet imperio 2 de

prodictis, immo sacrum imperium exterminare conatur T per fas et nefas et per omnem w

modum suos fideles et devotos destruere, sicut patet in processu 3 nuper contra sacrum

909. 1
)
guerram similiter semper 4. 5. k

)
cicanie 4. ') sitire in loco raso 1. m

)
cleest 5; et

timetur papa des. 4. n
) scire 1. °) et add. 5. p) ac 5. q

)
salus et pax est 4. T

) Rom. pontificis 4. 5.

s
) div. el. 5. ') deest 5. u

)
pro 4; procli 5. v

)
oviandum 2. w

)
Alamanie add. 5. x

) se 4.

y) si add. 5. z
) cura de hoc aliqua 4; c. a. d. h. 5. a

)
loco se per 4: ex. b

)
per hoc des. 5.

c
) facere contra doctrinam 2. 5. cl

)
cum signo paragraphi 1. 2. e

)
eum 5. 0 late et notorie

des. 2; cf. nr. 910. 3) Lombardia 4. 5. h
)
Patarenos similiter semper 4. 5. ‘) et iniqua des. 1. 4. 5.

k
) nisi add. 4. 5. J

) cum 4. ™) deest 4. 5. n
)
autem una 5. °) dampnat 4. p) ipsorum add. 5.

q
) et declarationes 4. 5. r

) deest 5. s
)
cap. 4 casu quodam excidisse videtur 1. 2. 4. 5. ') sine

signo paragraphi 1
;
cum signo 2. u

)
magnifice 4. v

) nititur 5. w
)
eundem 5.

1) Cf. Heg. imp. V, 2434 apud Htiillard- Breholles V, 309 (— Petr, de Vineis I, 1); v. W. Felten

‘Forschungen zur Geschichte Ludwigs des Bayern ’ (Neuss 1900) p. 60. 2 ) Cf. I. c. 312. 3
)
Supra nr. 792.
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imperium et nos et iusticiam nostram facto. In quo eciam abutitur notorie plenitudine

potestatis, que nonnisi ad edificacionem ecclesie datur. Et cum 35 non possit indicare

nec debeat nisi secundum iusticiam, malitiose et iniuriose iuris pervertit ordinem, pro-

cessus suos fundando super notoriis, que tamen non solum non sunt notoria, sed mani-

5 feste falsa, ut in suis processibus clare patet.

6. y Item patet evidenter, quod in dicto processu, qui potius excessus est nuncu-

pandus, omnino defuit pars citata, quia z nec a fuimus b presens nec per contumaciam

absens nec aliqua de nobis facta fuit citaeio, prout expostulat ordo iuris, cum scriptura

sacra 0 testetur, non d esse consuetudinem e Romanis pontificibus, dampnare aliquem

io hominem, priusquam is qui accusatur presentes habeat accusatores locumque ad defen-

dendum se accipiat ad abluenda f crimina, et divina lex non indicat hominem, nisi

audierit ab ipso prius s et cognoverit, quid fecerit. Ipse autem iura divina et humana

omnino subvertit. Et breviter ipse pronunciacionis 1

', que dicitur facta', tenor sententiam

nullam esse decernitk eciam 1 propter defectum iudicis, utm suo loco et tempore et

i 5 coram quibus debebimus et ubi debebimus", manifestissime ostendemus et° ostendetur 1’.

7. q Item apparet evidenter intencio sua prava, que T ad exterminium sacri imperii

tendit et nostrum et principum et devotorum ipsius, cum constet Romanum imperium

a Deo preparatum® ad preparacionem et dilatacionem ewangelii* et ad” catholicam

fidem a T cunctis malignis incursibus eruendam. Et sic sacri ewangelii est subversor

20 notorius et destructor.

8. w Item constat, quod per istos et x alios suos processus malignos, qui excessus

verius dici possunt, tendit ad exterminium sacri imperii atque nostrum et principum

imperii electorum et aliorum principum et devotorum imperii et libertatis et dignitatis

ipsius et ad destructionem inconcussarum y imperii consuetudinum, que apud nos pro iure

25 indubitato servantur et servate sunt ab antiquo.

9.
w Item archiepiscopatus 2

,
episcopatus et abbatias confert partialiter et indignis

omnino, cuiuscunque etatis sint a
,
qualiscunque vite, dummodo sint imperio rebelles et

inimici, quantumcunque sint naturaliter vasalli 1
’ imperii. Nullus autem imperialis per

ipsum potest quomodolibet promoveri, nisi forte se simulet 0 sue inique voluntati contra

so imperium velle favere, quantumcunque dignus et sufficiens, quantumcunque peritus et

doctus, quantumcunque bone et sancte vite. Ex hoc egit et agit continue in contemptum

Dei et in dampnum ecclesiarum et in periculum animarum et notorie in preiudicium

sacri imperii et notabile preiudicium iusticie nostre atque iuris d et imperii e subditorum

et devotorum ipsius.

35 10.
f Item patet aperte in processu 8

,
si tamen processus dici possit, qui excessus

est potius h censendus, quem nuper fecisse dicitur, quod 1 ad exterminium et destructionem

sacri tendit imperii et k notabile preiudicium 1 nostre iusticie atque iuris et ad perpetuum

gravamen et preiudicium principum imperii k ' r" electorum et ad destruendas et annullandas

consuetudines imperii approbatas rationabiles et prescriptas et servatas in factis et pro-

40 cessibus imperii ab eo tempore, cuius memoria contrarii” non existit, ut patet in omnibus

et singulis infrascriptis capitulis 0
.

909. x
) ubi 2. y) nova linea 1; cum signo paragraphi 2. z

)
que 4. 5. a

) non 4. 5.

b
)

fuit 2. 4. 5. °) canonica 4. 5. d
)
nec 2. e

) consuetudinis 4. 5. f
)
abolenda 4. s) loco

ab ipso prius 4 : ab ore ipsius. b
)
pronuncians 5. >) facta dic. 4. k

)
decrevit 4. *) et 4. 5.

45 m
) quod 4. 5. n

)
debemus 4. 5. °) deest 2; etiam add. 2. 4. 5. P) ostenditur 2. a) sine signo

paragraphi 1 ; cum signo 2. r
)
quod 4. s

)
et add. 4. t) evang. semper 4. 5. u

)
deest 4.

v
)

deest 4. 5. w
) cum signo paragraphi 1.2. x

) per add. 5. y) sacri add. 4. 5. z
) et add. 5.

a
)

et add. 4. 5. b
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) similet 1. (1
) iris 1. e

) ac add. 1.

f
)
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) est exc. pot. 4. 5. i) et 1. 2. k

) et —
50 imperii exciderunt per dittographiam 2. ') deest 4. 5. m

) deest 1. D
) contr. mem. 4. °) cap.

infr. 4. 5.
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1 i .
p Primo quia ille censetur in concordia electus ad imperium, qui a maiori parte

electorum, puta a quatuor electus fuerit 1
'. Et tamen cum nos fuerimus 1' non solum a maiori

parte s

,
immo a duabus partibus principum electorum electus 4

,
sicut notorium est", tamen v

temerarius et falsitatis amator et veritatis et iusticie inimicus falso dicere w dicitur, elec-

tionem nostram in discordia factam esse*- 1
, quod est contra consuetudines approbatas imperii

et in preiudicium principum imperii electorum et in preiudicium sacri imperii et gravamen

atque nostrum et omnium Christi fidelium y precipue Alemanie scandalum manifestum.

12.
z Item cum consuetudo imperii approbata a

,
que apud nos pro iure servatur b

,

habeat manifeste, quod electus in loco ad eligendum regem Romanorum in c imperatorem

postmodum promovendum, videlicet d in opido de c Franchenfurt e

,
ab omnibus electoribus

sive a maiori parte ipsorum sive etiam a minori, dummodo fiat electio a duobus electo-

ribus ibidem presencium f ad minus et in die ad eligendum prefixa per eum, ad quem

spectat prefigere, huiusmodi electus est habendus tamquam in® vera concordia electus

et sibi debet obediri ut h regi a subditis et vasallis imperii et corona preberi sibi m
Aquisgrani, quandocunque voluerit, et si qui vasalli et fideles imperii® eidem non obe-

dierint 1

,
sunt ipso facto omnibus que tenent ab imperio privandi. Iste k autem malignus

maligne ad exterminium tendens sacri imperii et principum imperii 1 electorum etm

destructionem et subversionem“ nostre iusticie atque iuris et consuetudinum et libertatum

approbatarum 0 imperii, electionem de nobis factam non solum a maiori parte, immo a

duabus partibus electorum et p in loco de p Franchenfurt q ad hoc antiquitus deputato et in

die ad eligendum prefixa r per eum, qui prefigere potuit, falso et mendaciter dicit esse

in discordia celebratam et nos sic electum administrare non posse nec legittime s admini-

strasse et homagia 4 et iurainenta fidelitatum et iura alia“ imperii non potuisse exegisse

nec posse recipere 2
. Quod tamen v constat in omnibus esse falsissimum et a veritate

omnimode w alienum et contra consuetudines prcdictas x imperii approbatas.

13. y Item cum sic electus 2 coronati fuerimus et inuncti in loco ad coronandum

et inungendum reges Rom(anorum) electos in imperatores promovendos antiquitus depu-

tato, videlicet in opido a Aquisgrani, ex quo et b electione predicta°- d a precedenti statim e

secundum predictas consuetudines approbatas, que pro lege servantur, est electus verus rex

Romanorum et sibi ut vero regi debet 4 a subditis et vasallis imperii obediri et eidem

homagia et fidelitatis iuramenta prestari et iura imperii assignari. Iste® autem malieiosus

subversor canonum et iurium violator et consuetudinum predictarum, intendens totaliter

ad exterminium sacri imperii et imperii e libertatum et dignitatum et ad exterminium

et annullationem principum imperii electorum et omnium imperii subiectorum et h Ala-

manie totius 1

,
falso dicitur affirmare in k processu, si tamen processus dici potest,

qui pocius excessus est nuncupandus 1

,
quod nobis electis taliter et inunctis et coronatis

in regem adhuc vacat imperium, cuius imperii sic vacantis regimen ad se m ipsum asserit

pertinere 2
. Quod constat esse falsissimum et ab omni veritate omnino alienum, sicut ex

predictis patere potest cuilibet intuenti. Et quod nos marchionatum Brandeburgensem“,

5)09. p) nova linea 1 ;
cum signo paragraphi 2. i) fuit 4. r

)
fuimus 4. s

) electorum

add. 4. 5. t) electi 4. 5. u
)

ipse add. 4. 5. T
) tanquam add. 4. 5. w

)
sitire 1. x

)
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)
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)
approb. imp. 4. b
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c
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deest 1. d
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)
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s) deest 5. b
)

sicut 5. *) obedirent 4. k
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)
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8
)
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)

pred. cons. 4. 5. y) nova linea 1 ;
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)
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a
) de add. 4. 5. b

)
ex 4. 5. c

) precedente 4. 5. d
) huiusmodi coronationem (coronatione 5) ac

inunctione subsequente add. 4. 5. e
)

deest 4. f
) de[bet] 1. s) Ipse 4. 5. b

)
deest 2. 4. 5.

*) tot. AI. 5. k
)

deest 1 .
J
)
nunc, est 4. 5. m

) deest 2. 4. 5. n
)
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1) Supra nr. 792 cap. 1. 2) Ibici, cap. 2.
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quem Magdeburgensem 0 nominat 1

,
quem vacantem et ad imperium devolutum primo-

genito nostro cum consilio magno contulimus et alia multa, que fecimus et que ad eius-

dem regni et imperii regimen spectare noscuntur, facere non potuimus et de facto fecimus 2
.

Quod constat esse omnino 1’ iniustum et temerarium et iniquum et magna falsitate asser-

5 tum et de profunditate summe malicie emanasse et contra Deum et iusticiam et contra

iura imperii atque q nostra 1 et contra consuetudines approbatas predictas et contra